
آیـا مسـیح درخـت انجیـر را قبـل از تطهیـر معبـد
خش کرد یا بعد از آن؟

آیا مسیح درخت انجیر را قبل از تطهیر معبد خش کرد یا بعد از آن؟

ی از سئوالات مخالفان مسیحیت آن است که اناجیل مت و مرقس دو روایت
متفـاوت ارائـه مـ دهنـد: آیـا مسـیح درخـت انجیـر را قبـل از تطهیـر معبـد اورشلیـم
خش کرد (مرقس فصل ۱۱ آیات ۱۲‐ ۱۴ و ۲۰‐ ۲۴) یا بعد از آن (مت فصل

۲۱ آیات ۱۲‐ ۱۹)؟

آنان چنین نتیجه گیری م کنند که تضاد گزارش ها در زمان واقعه خش شدن
درخت انجیر، بیانر تحریف کتاب مقدس است.

این به بررس متن اناجیل مت و مرقس بپردازیم:
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۱٫ مت و مرقس از دو سفر مسیح به داخل و خارج از اورشلیم گزارش م دهند.
مرقس از سفرهای روزانه مسیح و شاگردان به داخل و خارج از اورشلیم سخن
مــ گوید:”عصــر آن روز، ماننــد روزهــای دیــر از شهــر (اورشلیــم) بیــرون رفتنــد

(مرقس فصل ۱۱ آیه ۱۹).

۲٫ مرقس در فصل ۱۱ آیه ۱۱ م خوانیم که مسیح وارد اورشلیم شد و به معبد
رفت. او همه چیز را زیر نظر گرفت و بیرون آمد. بنابراین در این آیه بر خلاف
ادعای مخالفان، به تطهیر معبد (اخراج صرافان که در معبد پول زائران خارج را
به پول یهودی تبدیل م کردند آن هم با نرخ گران) اشاره نشده است. در آیه ۱۲ از
“روز بعـد” (روز دوم) سـخن بـه میـان مـ آیـد. آنـان در مسـیر بـه اورشلیـم، درخـت
انجیر را م بینند. سپس در همان روز مسیح به تطهیر معبد م پردازد (آیات ۱۵-
۱۶). در آن روز، مسیح و شاگردانش از اورشلیم خارج شدند. روز بعد از تطهیر
معبد، شاگردان مشاهده م کنند که درخت انجیر خش شده است (آیات ۱۹‐

.(۲۱

۳٫ مت از دو سفر عیس به اورشلیم گزارش م دهد. روز اول، واقعه تطهیر معبد
(فصل ۲۱ آیه ۱۲) رخ م دهد و روز دوم خش شدن درخت انجیر. مت نرش
کلـ بـه مـاجرا داشتـه اسـت، در حـال کـه مرقـس جزئیـات بیشتـری را در اختیـار
خوانندگانش م گذارد. به نظر م رسد موضوع درخت انجیر برای مرقس (یا
راوی اصل او پطرس)، و ارتباط آن با تطهیر معبد مهم و جالب توجه بوده است.
مرقس ماجرای درخت انجیر را در قبل و بعد از تطهیر معبد گنجانده تا ارتباط دو

ماجرا و پیام آن توسط خواننده کاملا درک شود.

۴٫ متـ و مرقـس واقعـه خشـ شـدن درخـت انجیـر را در خـارج از اورشلیـم ذکـر
کرده اند. دو نویسنده، به دو سفر مسیح و شاگردانش اشاره نموده اند.



سان است (متو مرقس ی شدن درخت انجیر در مت از خش ۵٫ درس روحان
فصل ۲۱ آیات ۲۱‐ ۲۲ و مرقس فصل ۱۱ آیات ۲۲‐ ۲۳). درخت انجیر سمبل
خش قوم اسرائیل بود که خدا انتظار داشت تا ثمره بیاورد، اما از لحاظ روحان
شده بودند. خش شدن درخت انجیر و تطهیر معبد خدا پیام مشترک داشتند:
مسیح حایت را نه در قالب سخن، بله در عمل بازگو نمود. قوم اسرائیل مراسم
مذهـب و قربـان حیوانـات را انجـام مـ داد، امـا احـام الهـ را در زنـدگ شـان

اجرا نم کردند.

اگر ظاهرا ایماندار باشیم ول رابطه خالصانه با خدا نداشته باشیم، مانند همان
درخت انجیر هستیم که چون میوه نیاورد، مسیح آن را خش کرد. ایمان واقع به

معنای ثمره آوردن برای ملوت خداست.
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